

## 金融仲介機能の発揮に向けた取り組み状況について

当金庫は、お客さまのニーズや課題に応じた融資やソリューションの提供により、お客さまの発展や地域の活性化に貢献していきます。

### ●取引先企業の経営改善や成長力の強化

共通ベンチマーク		令和3年度	令和4年度	令和5年度
当金庫がメインバンクとして取引を行っている企業のうち、経営指標が改善した先及び同先に対する融資額	メイン先数			2,068
	メイン先の融資残高			933億円
	経営指標が改善した先数			639先
	経営指標が改善した先に係る3年間の事業年度末の融資残高	341億円	339億円	318億円

※経営指標が改善した先・・・売上高・経常利益ともに前期より増加した先

### ●取引先企業の抜本的事業再生等による生産性の向上

共通ベンチマーク		令和5年度
当金庫が貸付条件の変更を行っている中小企業の経営改善計画の進捗状況	条件変更総数	261
	好調先	2
	順調先	25
	不調先	234

※好調先・・・前期対比の売上高と経常利益の増加率、いずれか低い方が120%超の先

※順調先・・・前期対比の売上高と経常利益の増加率、いずれか低い方が80～120%の先

※不調先・・・前期対比の売上高と経常利益の増加率、いずれか低い方が80%未満の先

共通ベンチマーク		令和5年度
当金庫が関与した創業の件数	当金庫が関与した創業件数	22件

共通ベンチマーク		令和5年度
ライフステージ別の与信先数及び事業年度末の融資残高	全与信先	2,976先
		1,361億円
	創業期	155先
		32億円
	成長期	259先
		142億円
	安定期	1,835先
		930億円
	低迷期	144先
		39億円
再生期	583先	
	218億円	

### ●担保・保証依存の融資姿勢からの転換

共通ベンチマーク		令和5年度	
当金庫が事業性評価に基づく融資を行っている与信先数及び融資額、全与信先数及び融資額に占める割合	事業性評価に基づく融資を行っている与信先数及び融資残高	先数	192先
		融資金額	149億円
	上記計数の全与信先数及び当該与信先の融資残高に占める割合	先数	6.5%
		融資金額	10.9%

※事業性評価に基づき融資を行っている与信先数と当該与信先の事業年度末の融資残高